Petite et accipietis ut gaudium vestrum sit plenum. Ordo quippe sensus est: Petite ut gaudium vestrum sit plenum, et accipietis. Plenum ergo gaudium bear-

titudinem perpetuae pacis appellat. Nam ut taceamus de gaudio reproborum, quo sibi luctum mercantur æternum, habent sancti etiam in præsenti gaudium de spe cœlestium bonorum, cum pro Domino terrenis excentur adversis: habent gaudium cum amore fraternitatis suadente, discunt gaudere cum gaudentibus, et flerè cum flentibus. Sed non est plenum gaudium quod fletu variante miscetur. Plenum quippe gaudium sit, ubi, nemine flente, cum solis datur gaudere gaudentibus. Ait itaque:

Petite et accipietis, ut gaudium vestrum sit plenum. Ac si patenter dicat: Non fluxa sæculi gaudia, quæ et mœrore semper mixta, et certo sunt fine obnoxia, sed illud singulare gaudium a Patre petite, cuius plenitudo nullo cujuslibet inquietudinis attacu minuitur, æternitas nullo unquam termino dissolvitur. Si enim persistiteris in petendo, procul dubio quæ petitis accipietis. De cujus plenitudine gaudii Petrus ad libibns scribit, dicens: *Credentes autem exultabitis lætitia inenarrabili et glorificata, reportantes finem fideli vestræ salutem animarum vestrarum* (*I Petr. ii*). Petere autem hujusmodi gaudium est, non verbis tantummodo patris cœlestis introitum flagitare, sed et digna operatione pro ejus perceptione certare. Neque enim quidpiam utilitatis afferet bene orando superna querere, qui non desistit perverse vivendo insimis implicari.

Hæc in proverbial locutus sum vobis. Venit hora, cum jam non in proverbial loquar vobis, sed palam de Pater annuntiabo vobis. Illam nimirum horam significat, qua eis, peracta sua passione ac resurrectione, Spiritus sancti erat gratiam datus. Tunc etenim spiritualiter intus instructi, spirituali dilectione succensi, quo perfectius omnia quæ de agnitione divinitatis mortalibus erant capienda, ceperant, eo ardentius sola quæ ad ejus visionem promerendam juvarent, petere ac desiderare curarent. Hoc est enim quod subjunxit:

Ilo die in nomine meo petetis. Possumus horam quam pollicetur in futura vita intelligere, in qua palam de Pater annuntiat, id est, palam Patrem ostendet electis, quando, sicut Apostolus ait: *Videbimus eum facie ad faciem* (*I Cor. xiii*). De qua annuntiatione dicit et Joannes: *Charissimi, nunc filii Dei sumus, et nondum apparuit quid erimus.* Scimus enim quia, cum apparuerit, similes ei erimus, videbimus enim eum sicuti est (*I Joan. iii*). Ubi veraciter in nomine Jesu petunt electi, dum pro nostra fragilitate intercedunt, quatenus ad suæ salvationis sortem pertingamus, a qua adhuc inter insidias hostium peregrinamur in terris, quam sanctorum petitionem apertissime in die futura promisit: *Ilo, inquiens, die in nomine meo petetis.* In die etenim petunt, quia non in tenebris pressurarum, ut nostra in præsenti, sed in luce semipertene pacis, et gloriae beatorum spirituum pro nobis intercessio funditur. Posunt autem idem spiritus electorum in illa cœlesti civitate positi, etiam pro seipsis in nomine Salvatoris petere intelligi, quia, videlicet, tempus universalis: judicii et resurrectionis